
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 002/2022 - GP

EMENTA:  Institui Comissão Permanente de
Licitação  da  Câmara  Municipal  de  Triunfo
Potiguar/RN, e dá outras providências.
 

O  PREISIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TRIUNFO
POTIGUAR/RN, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista
o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno e
demais legislações posteriores desta Casa Legislativa.
 
R E S O L V E:
 
Art.  1º  -  Instituir  Comissão Permanente de Licitação –  CPL,  da
Câmara  Municipal  de  Triunfo  Potiguar/RN,  com  o  objetivo  de
proceder  às  habilitações,  a  inscrição  em  registro  cadastral,
alterações ou cancelamentos, propostas e demais atos atribuídos a
Comissão Permanente de Licitação pela Lei Federal nº. 8.666/93.
 
Art.  2º  -  A  Comissão  Permanente  de  Licitação  terá  a  seguinte
composição: TITULARES: Presidente: ALDIONE FRANCISCO DA
SILVA CPF: 101076354-70. Membros: ROZINEIDE UMBELINO DE
OLIVEIRA – CPF: 750.826.084-87 e IRIS LARISSA SILVA CARDOSO
CPF: 016661024-07-. SUPLENTE: KERCIA LORENA FERNANDES
BATISTA  CPF  082688584-51,  podendo  para  tanto  substituir  os
titulares em eventuais ausências e/ou impedimentos.
 
Art. 3º - A Comissão fica desde logo autorizada a praticar todos os
atos necessários ao desempenho de suas funções.
 
Art.  4º  -  Os  membros  da  Comissão  de  Licitação  responderão
solidariamente por todos os atos praticados pela Comissão, salvo se
posição individual divergente estiver devidamente fundamentada e
registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a
decisão, conforme dispõe o § 3º, art. 51, da Lei nº. 8.666/93.
 
Art.  5º  -  Esta  portaria  entrara  em vigor  a  partir  data  de  sua
publicação, retroagindo aos seus efeitos legais a partir de 03 de
Janeiro  de  2022,  com vigência,  até  31  de  dezembro  de  2022,
revogadas as disposições em contrário.
 
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN, 03 de Janeiro de 2022.
 

Agenor Ribeiro da Silva
Presidente CMTP

Publicado por: AGENOR RIBEIRO DA SILVA
Código Identificador: 23756702

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/01/2022.
EDIÇÃO 1321. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


